２８－４ 役員会 議事概要

日 時  平成 2８年５月１２日（木）10:00～10:45

出席者  学長，山本，鶴岡，尾西，加納，尾藤 各理事

列席者  冨樫，後藤(太)，吉岡，安間，堀，後藤(基)，新保 各副学長

武田参与，服部，山中 各監事

Ⅰ．審議事項

 １．三重大学リサーチセンター新規設置について

鶴岡理事から，「資料：審－１」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され

た。

 ２．その他

   なし

Ⅱ．協議事項

  １．研究業績説明書（案）について

尾西理事から「資料：協－１、参考資料１」に基づき説明があり，協議の結果，了承さ

れ，教育研究評議会の議を経た後，役員会で審議することとした。

  ２．国立大学法人三重大学クロスアポイントメント制度に関する規程の制定について

    企画総務部長から「資料：協－２」に基づき説明があり，協議の結果，了承され，過半数

代表者からの意見聴取後，教育研究評議会の議を経た後，役員会で審議することとした。

  ３．その他

なし

Ⅲ．報告事項

  １．平成２８年熊本地震に伴う学生のボランティア活動について

山本理事から「資料：報－１」により報告があった。

  ２．平成２８年熊本地震により被災した学生への配慮等について

山本理事から「資料：報－２」により報告があった。

３．その他

  ①加納理事から，５月１１日・１２日に開催した，環境・省エネに寄与するスマートキャン

パス国際シンポジウムについて報告と謝辞があった。

  ②草施設部長から，環境 ISO 学生委員会による町屋海岸清掃活動及び松名瀬干潟清掃を実施

する旨のアナウンスがあった。

以 上